
 
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ 

ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ  ΠΑΙΔΕΙΑΣ, ΘΡΗΣΚΕΥΜΑΤΩΝ 
                          ΚΑΙ ΑΘΛΗΤΙΣΜΟΥ 

----- 
ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΚΗ  Δ/ΝΣΗ Π. & Δ. ΕΚΠ/ΣΗΣ 
ΑΝΑΤΟΛΙΚΗΣ  ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ–ΘΡΑΚΗΣ 

           ΓΡΑΦΕΙΟ ΜΕΙΟΝΟΤΙΚΗΣ ΕΚΠΑΙΔΕΥΣΗΣ 

            ΑΝΑΡΤΗΤΕΑ ΣΤΟ ΔΙΑΔΙΚΤΥΟ 

ΑΝΑΚΟΙΝΟΠΟΙΗΣΗ ΣΤΟ ΟΡΘΟ 

ΩΣ ΠΡΟΣ ΤΟ ΟΝΟΜΑΤΕΠΩΝΥΜΟ  

ΧΑΤΖΗ ΑΡΗΦ ΧΑΣΑΝ ΣΕΝΤΑΤ ΤΟΥ ΧΟΥΣΕΪΝ 

Κομοτηνή 3-09-2024 

Η ΑΝΑΠΛΗΡΩΤΡΙΑ ΠΔΕ 

 

 

ΜΑΡΙΓΟΥΛΑ ΚΟΣΜΙΔΟΥ 

        Κομοτηνή       2 – 09 - 2024 

     Αρ. Πρωτ.: Φ.8.2/1.2/6739 

Διεύθυνση : Τέρμα Σισμάνογλου  

 

ΑΠΟΦΑΣΗ 

 Πόλη : 69133 Κομοτηνή                                                                                                                  
Πληροφορίες : Β. Συμεωνίδης  
 Τηλέφωνο : 2531083551 
 Fax : 2531083555 
 Email : pdeamthr@sch.gr 

 

 

ΘΕΜΑ: «Διορισμός Διευθυντών και Υποδιευθυντριών στα Μειονοτικά Γυμνάσια Λύκεια 

Κομοτηνής και Ξάνθης» 

   

Η Αναπληρώτρια Περιφερειακή Διευθύντρια Πρωτοβάθμιας και Δευτεροβάθμιας 
Εκπαίδευσης Ανατολικής Μακεδονίας – Θράκης 

 
 

Έχοντας υπόψη: 

1. Τις διατάξεις του εδαφ.δ’,παρ.1, του άρθρου 7 του Ν.694/1977(ΦΕΚ 264/16-09-1977) με θέμα «Περί 

Μειονοτικών Σχολείων της Μουσουλμανικής Μειονότητος εις Δ. Θράκην».  

2. Τις διατάξεις του Ν.2986/2002 (ΦΕΚ24/13-02-2002) με θέμα « Οργάνωση των περιφερειακών 

υπηρεσιών της Πρωτοβάθμιας και Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης, αξιολόγηση του εκπαιδευτικού έργου 

και των εκπαιδευτικών, επιμόρφωση των εκπαιδευτικών και άλλες διατάξεις». 

3. Τις διατάξεις των παραγράφων 1β του άρθρου 65 και 3 του άρθρου 68 του Ν.4310/2014 (ΦΕΚ 258/8-

12-2014) με θέμα «Έρευνα, Τεχνολογική Ανάπτυξη και Καινοτομία και άλλες διατάξεις». 

4. Τις διατάξεις του άρθρου 17 του Ν. 4563/2018 (ΦΕΚ 169/20-09-2018) με θέμα: «Πρόσβαση 

των μόνιμων κατοίκων των περιοχών εκτός τηλεοπτικής κάλυψης στους ελληνικούς 

τηλεοπτικούς σταθμούς ελεύθερης λήψης εθνικής εμβέλειας και άλλες διατάξεις 

mailto:pdeamthr@sch.gr
ΑΔΑ: ΨΒΒΒ46ΝΚΠΔ-140



6. Τη με αριθ. Φ.353.1./324/105657/Δ1/08-10-2012 (ΦΕΚ 1340/16-10-2012, τ. Β') Υ.Α. «Καθορισμός 

των ειδικότερων καθηκόντων και αρμοδιοτήτων των προϊσταμένων των περιφερειακών υπηρεσιών 

πρωτοβάθμιας και δευτεροβάθμιας εκπαίδευσης, των διευθυντών και υποδιευθυντών των σχολικών 

μονάδων και ΣΕΚ και των συλλόγων των διδασκόντων». 

7. Τη με αριθ. 1983Σ/111597/Ζ1/12-08-2013 (ΦΕΚ 2120/28-08-2013) Υ.Α. με θέμα «Διορισμός 

Διευθυντών-Υποδιευθυντών Μειονοτικών Σχολείων Πρωτοβάθμιας και Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης».  

8. Τη με αριθ. 3003Τ/174390/27-10-2014 (ΦΕΚ 2990/5-11-2014) Υ.Α. με θέμα «Τροποποίηση της 

υπουργικής απόφασης 111597/Ζ1/12-08-2013 (ΦΕΚ2120/28-08-2013)  Διορισμός Διευθυντών-

Υποδιευθυντών Μειονοτικών Σχολείων Πρωτοβάθμιας και Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης».  

9. Τη με αριθμ. πρωτ. Φ.350.2/12/95133/Ε3/29-07-2022 (ΑΔΑ: 6ΧΤΥ46ΜΤΛΗ-ΥΨΨ) Απόφαση της 

Προϊσταμένης της Γενικής Διεύθυνσης Εκπαιδευτικού Προσωπικού Πρωτοβάθμιας και Δευτεροβάθμιας 

Εκπαίδευσης, με θέμα: «Ορισμός αναπληρωτών των Περιφερειακών Διευθυντών Εκπαίδευσης». 

10. Τα στοιχεία του υπηρεσιακού φακέλου των εκπαιδευτικών που υπηρετούν στα μειονοτικά Γυμνάσια 

– Λύκεια Κομοτηνής και Ξάνθης. 

11. Την αριθμ. 5333/Φ.40/27-08-2024 εισήγηση της Διεύθυνσης Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης Ξάνθης. 

12. Την αριθμ. Φ.1.2/3834/ 26-08-2024 εισήγηση της Διεύθυνσης Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης 

Ροδόπης 

13. Την αριθμ. 36η/30-08-2024 Πράξη της Αναπληρώτριας Περιφερειακής Διευθύντριας Εκπαίδευσης 

ΑΜΘ με θέμα «Ορισμός Διευθυντών και Υποδιευθυντών στα Μειονοτικά Γυμνάσια – Λύκεια Κομοτηνής 

και Ξάνθης, για το σχολικό έτος 2024-2025». 

 

 

 

Α π ο φ α σ ί ζ ο υ μ ε 

 

το διορισμό των παρακάτω εκπαιδευτικών του μειονοτικού και ελληνόγλωσσου προγράμματος 

αντίστοιχα ως Διευθυντών και Υποδιευθυντριών στα Μειονοτικά Γυμνάσια – Λύκεια Κομοτηνής και 

Ξάνθης αρμοδιότητας των Διευθύνσεων Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης Ροδόπης και Ξάνθης αντίστοιχα, 

για το σχολικό έτος  2024-2025 ως εξής: 

 

ΑΔΑ: ΨΒΒΒ46ΝΚΠΔ-140



     

                                                                       ΔΙΕΥΘΥΝΤΕΣ 

Α/Α ΟΝΟΜΑΣΙΑ ΣΧΟΛΕΙΟΥ ΟΝΟΜΑΤΕΠΩΝΥΜΟ ΕΚΠΑΙΔΕΥΤΙΚΟΥ    ΚΛΑΔΟΣ 

1. ΜΕΙΟΝΟΤΙΚΟ ΓΥΜΝΑΣΙΟ-

ΛΥΚΕΙΟ ΞΑΝΘΗΣ 

 

ΧΑΤΖΗ ΑΡΗΦ ΧΑΣΑΝ ΣΕΝΤΑΤ ΤΟΥ 
ΧΟΥΣΕΪΝ 

 

      ΠΕ 04.01 

2. ΜΕΙΟΝΟΤΙΚΟ ΓΥΜΝΑΣΙΟ-

ΛΥΚΕΙΟ ΚΟΜΟΤΗΝΗΣ 

 

ΙΣΜΑΗΛ ΓΙΟΥΤΖΕΛ ΤΟΥ ΧΑΣΑΝ 

 

      ΠΕ06 

              

 

 

                                                                         ΥΠΟΔΙΕΥΘΥΝΤΕΣ 

Α/Α       ΟΝΟΜΑΣΙΑ ΣΧΟΛΕΙΟΥ ΟΝΟΜΑΤΕΠΩΝΥΜΟ ΕΚΠΑΙΔΕΥΤΙΚΟΥ       ΚΛΑΔΟΣ 

1. ΜΕΙΟΝΟΤΙΚΟ ΓΥΜΝΑΣΙΟ-

ΛΥΚΕΙΟ ΞΑΝΘΗΣ 

 

ΣΤΕΡΓΙΑΝΙΔΟΥ ΕΥΑΓΓΕΛΙΑ ΤΟΥ 
ΑΠΟΣΤΟΛΟΥ 

 

        ΠΕ02 

2. ΜΕΙΟΝΟΤΙΚΟ ΓΥΜΝΑΣΙΟ-

ΛΥΚΕΙΟ ΚΟΜΟΤΗΝΗΣ 

 
ΛΑΚΑΚΗ ΠΟΛΥΧΡΟΝΙΑ ΤΟΥ 
ΓΕΩΡΓΙΟΥ 

 

        ΠΕ02 

                                                                                 

 Η ΑΝΑΠΛΗΡΩΤΡΙΑ    

                                                                                             ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΚΗ ΔΙΕΥΘΥΝΤΡΙΑ 

 

 

                                                                                                             ΜΑΡΙΓΟΥΛΑ ΚΟΣΜΙΔΟΥ 

ΚΟΙΝΟΠΟΙΗΣΗ: 

1. Διευθύνσεις Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης Ροδόπης και Ξάνθης 

2. Αναφερόμενα σχολεία (Μέσω των Δ/νσεων Δ.Ε.) 

3. Αναφερόμενοι εκπαιδευτικοί (Μέσω των Δ/νσεων Δ.Ε.) 

ΑΔΑ: ΨΒΒΒ46ΝΚΠΔ-140


		2024-09-04T08:18:12+0300
	Athens




